در نتیجه، دریچه یی که میشد از طریق آن مناسبات عقبمانده و قرون وسطایی اجتماعی- اقتصادی را به سود رهایی انسان زحمتکش و ترقی اجتماعی دگرگون ساخت، برای دیرزمانی مسدود شد. حاکمیت جهادی و از پی آن سیادت اولیگارشسی طالبی، دوران سیاهی برای مردم افغانستان و جنبش چپ افغانی محسوب میگردد.

۲- نوسازی جنبش چپ افغانی:

نهضت آینده افغانستان به تاریخ ۲۶ حمل ۱۳۷۹خ. (۱۵ اپریل ۲۰۰۰م.) در شرایطی اساس گذاشته شد که جنبش دموکراتیک کشور با شکست تلخ سیاسی مواجه گردیده بود و در مقیاس جهانی، «اردوگاه سوسیالیزم دولتی» و جنبش جهانی کارگری مواضع شان را از دست داده بودند. در آن هنگام سیادت مطلق «اولیگارشسی طالبی» بر کشور حکمفرما بود.